Conf. Rel. de Pal. l. 1. p. 290. Lightf. Dec. Chor. p. 52.

⁸ Βολογέσσον] Qui Vespasiano auxilia obtulerat. Tac. iv. 51. Suet. Vesp. 6. Conf. Dio. lxvi. 11. &c.

¹⁸ διαινύσας] Hæc locutio, ait Krebsius, verbis Matthæi τὰς πό-

λεις τελεῖν (viii. 23.) ita similis est, ut non ovum ovo similius.

21 *δροίως μὲν]* Paullo aliter Suetonius, qui Titi redditum his verbis descripscerit, “ Festinans in Italianam, quum Rheygium, dein Puteolos oneraria nave appulisset, Romam inde contendit expeditissimus; inopinantique patri, velut arguens rumorum de se temeritatem Veni, inquit, pater, veni.” Tit. c. 5.

23 *καίπερ ἐκατέρῳ]* Actus est triumphus A. U. C. 824. et decrevisse senatum utriusque proprium triumphum (etsi res neque a Suetonio neque a Dione diserte declarata sit) indicio est, quod, teste Dione, decreti sunt duo arcus triumphales. An duo etiam exstructi sint, dici nequit; sed id senatui in votis fuisse, indicat qui hodie superest, soli Tito dicatus. Conf. Reim. ad Dio. lxvi. 7.

27 *ἐκεὶ γὰρ]* “ Eo enim templo.” Mirum autem videri potest Romanos in hanc rem templo usos esse, quod ægre passi sunt etiam extra pomærium ædificari, quodque, ut ipse narrat Josephus (Antt. xviii. 3. 4.), ob sacerdotum scelus a Tiberio eversum erat et excisum. Sed multum Romæ postea invaluerant exteræ religiones, et Vespasianus Alexandriæ degens ipse ædem Serapidis intraverat, ut Numen ejus propitiaret. Conf. Dio. xl. 47. cum nota Fabr. Tac. Hist. iv. 83. Suet. Vesp. 7. et Tib. 36. Mosh. de Reb. Christ. cap. 1. §. 8. Warburton Div. Leg. vol. i. p. 307.

oi *αὐτοκράτορες]* Vide sup. v. 2. 2. (13.) et Reim. ad Dio. lxvi. 1. siquidem de Vespasiano et Tito, non autem de Imperatoribus quibuslibet in genere descriptis, sumendum sit vocabulum.

28 *ἐνταῦθα γὰρ]* Ibi enim Marcelli theatrum erat una cum Octaviae Porticu ab Augusto exstructum, ibidem Jovis et Junonis templia, locus nimirum ob ædificiorum amplitudinem et sanctitatem ad hos usus accommodatus. Conflagrarunt autem ædificia cum Bibliotheca imperante Tito A. U. C. 833. Vide Dio. xlix. 43. et lxvi. 24. Suet. Oct. 29. Plut. Marc. 30. Liv. Epit. cxxxii. 54. Donat. de Urbe Rom. iii. 7. Burton Ant. Rom. p. 163.

30 *ἐν ἐσθίσει]* Omittunt *ἐν* Codd. L.P.T. cum Edd. Bas. Gen Huds. Hav. servat Cod. M. Locutio est et Græcorum et Latini-

norum. Antt. xviii. 6. 7, &c. 1 Reg. xvii. 45. Matt. vii. 15.
ubi videndus Krebsius.

38 *τῇ Βαθυλωνίᾳ*] Vide sup. v. 4. (31.) Plut. vol. ii. p. 553.
Lucr. iv. 1023. Conf. Eur. Hec. 474. Virg. Georg. iii. 25.

43 *πηγμάτων*] Machinæ erant theatrales artificiose constructæ
Conf. Serv. ad Virg. Georg. iii. 24. Phæd. v. 7. 7. Plin. H.
N. xxiii. 3. Juv. iv. 122. Suet. Cl. 34. Lips. de Amphith.
c. 22.

44 *ἀπιστήσαντα*] Mutavit in *ἀπαντήσαντα* Hudsonus, duobus
Codd. et Rufini versione fretus. Quum vero minus apte inter
se cohærent sententiæ verba, nos errorem esse existimamus,
ex eo quoque ductum, quod nonnulli Codd. *ἄπαν ἀπιστήσαντα*
legerunt: unde autem legerunt, augurari facile possunt, qui-
cunque Codices exscribere soliti sint. Edd. Bas. et Gen. *ἄπαν*
ἀπιστήσαντα habent.

τριώροφα] An mente habuit Josephus Arcæ Noachanæ de-
scriptionem, etsi accuratius locum Genes. vi. secutus διώροφα
καὶ τριώροφα dixisset? Error enim eodem Philo de Mose vol.
ii. p. 143. *τριώροφα καὶ τετρώροφα* scripsit, et ipse Josephus ad
Antt. i. 3. 2. *τετράστεγον* arcam adpellavit. Ceterum simile
fuit ædificium, quod in ornandis Septimii Severi exsequiis ad-
paratum fuisse narrat Herodianus (iv. 3.) ἔξωθεν δὲ χρυσοῦφέσι
στρωμαῖς, ἐλεφαντίνοις τε ἄγάλμασι, γραφαῖς τε ποικίλαις κεκό-
σμηται.

48 *οὐκ ἐπὶ γῆν*] An propterea has voces et quæ sequuntur in-
texuit Josephus, quod Homericam clypei descriptionem in
mente habuit? Il. xviii. 576. Poeticum quiddam certe sa-
piunt.

51 *τράπεζα*] Exod. xxv. 23. Antt. iii. 6. 6. Rel. de Spol. Templ.
Hieros. in Arc. Tit. Burton Ant. Rom. p. 203. Vide sup. v.
iv. (35.)

53 *δ τε νόμος*] Hoc de Legis volumine interpretantur, quicun-
que cum Relando (De Spol. Templi p. 76.) quiddam in Arcu
Titi insculptum conspiciunt, quod librum suo cylindro convolu-
lum referre videatur. Indicare vero potest Josephus lami-
nam sive auream sive ex alio metallo factam et legis parte ali-
qua inscriptam, cuius multa erant exempla in Templo reposita,
unum vero hoc ceteris præstantius, quod decem illa mandata in-
sculpta obtulit. Ejusmodi etiam tabulam ex auro factam testan-

tur Talmudici ab Helena Adiabenorum Regina dicatam esse. Convenit saltem magis hæc opinio cum observantia ea quam a Romanis triumphantibus nacta est Lex Judaica. Conf. Lightf. de Templo p. 236.

54 ἡλαυνε πρῶτος] Paullo aliter descripsit Zonaras p. 577. τὰ ἐπινίκια αὐτὸς τε καὶ ὁ πατὴρ ἐφ' ἄρματος ἔπειψαν· συνέπεμπε δὲ σφίσιν αὐτὰ καὶ ὁ Δομετιανὸς ὑπατεύων ἐπὶ κέλητος.

60 τέμενος Εἰρήνης] Suet. Vesp. 9. Dio lxvi. 15. ad quem locum locupletissimus est in historia hujus templi enarranda Reimarus.

61 γραφῆς τε] Nempe γραφῆς ἔργους: edidit Hudsonus ex conjectura καὶ πλαστικῆς, Haverc. γραφῆ τε.

63 Ἀνέθηκε δὲ] Exustum est Templum imperante Commodo, sed non una consumpta fuisse videntur Judæorum spolia. Memoriæ enim traditum est, capta post Maximi fugam Roma, in Africam transvecta esse, et deinde a Belisario recuperata et Constantinopolin adlata; Hierosolyma inde missa esse. Rel. de Spol. Temp. Hieros. c. 13. et Burton Ant. Rom. p. 206.